ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS

Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Registro de Precos Eletrénico - 79/2023

ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 28.048.048/0001-99 -
Endereco: RUA NOSSA SENHORA MAE DOS HOMENS - CEP: 59200000 - UF: RN - Municipio: -
Telefone:

Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Qtde. VI. Readequado Total Inicial Total Readeq.
146223 Enviado em: 29/12/2023 - 14:31:31

LOTE UNICO 1

0001 Recarga de gas com corregao do Do edital Do edital 50,00 50,00 7.500,00 2.500,00
sistema de ar condicionado SPLIT UN

0002 Recarga de gas com corregéo do Do edital Do edital 50,00 50,00 7.500,00 2.500,00
sistema de bebedouros UN

0003 Recarga de gas com corregao do Do edital Do edital 30,00 50,00 4.500,00 1.500,00
sistema de refrigeradores UN

0004 Instalagéo de ar condicionado de 9.000 Do edital Do edital 80,00 240,00 24.000,00 19.200,00
a18.000 BTUS UN

0005 Instalagéo de ar condicionado de Do edital Do edital 50,00 300,00 17.500,00 15.000,00
22.000 a 30.000 BTUS UN

0006 Instalagao de ar condicionado do tipo Do edital Do edital 50,00 480,00 35.000,00 24.000,00
piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS UN

0007 RETIRADA DE AR CONDICIONADO Do edital Do edital 50,00 30,00 2.500,00 1.500,00
SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS UN

0008 RETIRADA DE AR CONDICIONADO Do edital Do edital 40,00 30,00 3.200,00 1.200,00
SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS UN

0009 Retirada de ar condicionado pisto teto Do edital Do edital 24,00 50,00 2.400,00 1.200,00
de 36.000 a 48.000 BTUS UN

0010 Limpeza e manutengdo preventiva em Do edital Do edital 800,00 110,00 120.000,00 88.000,00
ar condicionado tipo SPLIT de 9.000 a UN
18.000 BTUS

0011 Limpeza e manutengédo preventiva em Do edital Do edital 200,00 130,00 34.000,00 26.000,00
ar condicionado tipo SPLIT de 22.000 a UN
30.000 BTUS

0012 Limpeza e manutengédo preventiva em Do edital Do edital 40,00 215,00 16.000,00 8.600,00
ar condicionado tipo piso teto de 36.000 UN
a48.000 BTUS

0013 Limpeza e manutengao corretiva de ar Do edital Do edital 120,00 70,00 24.000,00 8.400,00
condicionado tipo SPLIT de 9.000 a UN

18.000 BTUS com fornecimento de
pegas (capacitor, sensor de degelo,
sensor de temperatura.)

0014 Limpeza e manutengéo corretiva de ar Do edital Do edital 40,00 70,00 8.000,00 2.800,00
condicionado tipo SPLIT de 22.000 a UN
30.000 BTUS com fornecimento de
pecas (capacitor, sensor de degelo,
sensor de temperatura.)

0015 Limpeza e manutengéo corretiva de ar Do edital Do edital 12,00 90,00 4.200,00 1.080,00
condicionado tipo piso teto de 36.000 a UN
48.000 BTUS (sem fornecimento de
pegas)

0016 Manutengéo de geladeiras, freezer Do edital Do edital 80,00 80,00 11.200,00 6.400,00
horizontal e bebedouros - SERVICO DE UN
MANUTENGAO CORRETIVA DE
EQUIPAMENTO DE COZINHA
INDUSTRIAL

0017 MANUTENGAO DE GELADEIRAS, Do edital Do edital 80,00 80,00 11.200,00 6.400,00
FREEZER HORIZONTAL E UN

BEBEDOUROS - SERVICO DE
MANUTENGAO PREVENTIVA DE
EQUIPAMENTO DE COZINHA

INDUSTRIAL
0018 TROCA DE COMPRESSOR Do edital Do edital 24,00 450,00 16.800,00 10.800,00
ROTATIVO DE 12000 BTUS COM UN

FORNECIMENTO DE PECAS PELO
PRESTADOR DO SERVICO

0019 TROCA DE COMPRESSOR Do edital Do edital 24,00 450,00 16.800,00 10.800,00
ROTATIVO DE 18000 BTUS COM UN
FORNECIMENTO DE PECAS PELO
PRESTADOR DO SERVIGO

0020 TROCA DE COMPRESSOR Do edital Do edital 18,00 450,00 12.600,00 8.100,00
ROTATIVO DE 24000 BTUS COM UN
FORNECIMENTO DE PECAS PELO
PRESTADOR DO SERVICO

- portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 04/01/2024 as 09:04:39.
PUBLICAS Cadigo verificador: 7A33F8




0021

0022

0023

0024

0025

0026

0027

0028

0029

0030

0031
0032
0033
0034
0035
0036
0037
0038

0039

0040

0041

0042

0043

0044

0045

portal de

COMPRAS

TROCA DE COMPRESSOR
ROTATIVO DE 30000 BTUS COM
FORNECIMENTO DE PECAS PELO
PRESTADOR DO SERVICO

TROCA DE PLACA UNIVERSAL
CENTRAL DE AR 9000 BTUS COM
FORNECIMENTO DE PECAS PELO
PRESTADOR DO SERVICO

TROCA DE PLACA UNIVERSAL
CENTRAL DE AR 12000 BTUS COM
FORNECIMENTO DE PECAS PELO
PRESTADOR DO SERVIGO

TROCA DE PLACA UNIVERSAL

CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS
COM FORNECIMENTO DE PECAS
PELO PRESTADOR DO SERVICO

TROCA DE PLACA UNIVERSAL
CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS
COM FORNECIMENTO DE PECAS
PELO PRESTADOR DO SERVICO

TROCA DE CAPACITOR DE 25uf ate
60uf

REPOSIGAO DE MOTOR
VENTILADOR EM SPLIT DE 7.000 A
12.000 BTUS UNIDADE EXTERNA.

REPOSIGAO DE MOTOR
VENTILADOR EM SPLIT DE 22.000 A
30.000 BTUS UNIDADE EXTERNA

REPOSIGAO DE MOTOR
VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 A
22.000 BTUS UNIDADE EXTERNA

REPOSIGAO DE MOTOR
VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 A
22.000 BTUS UNIDADE INTERNA

SERPENTINA Especificagéo:
serpentina grade da central de ar

Controle remoto sem fio UNIVERSAL

MANUTENGAO OU SUBSTITUIGAO
DA BANDEIJA DO EVAPORADOR

MANUTENGAO NA VALVULA
SCHRADER

BANDEJA DO DRENO DA
EVAPORADORA

CHAVE CONTATORA
PRESSOSTATO DE ALTA
PRESSOSTATO DE BAIXA

REPOSIGAO DE PLACA DE
COMANDO EM AR CONDICIONADO
SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS COM
FORNECIMENTO DE PECAS PELO
PRESTADOR DO SERVIGO

REPOSIGAO DE PLACA DE
COMANDO EM AR CONDICIONADO
SPLIT DE D44 A 22.000 BTUS COM
FORNECIMENTO DE PECAS PELO
PRESTADOR DO SERVICO

REPOSICAO DE PLACA DE
COMANDO EM AR CONDICIONADO
SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS COM
FORNECIMENTO DE PEGAS PELO
PRESTADOR DO SERVICO.

REPOSICAO DE SENSORES PARA
AR CONDICIONADOS SPLIT DE 7.000
A 18.000 BTUS

REPOSIGAO DE SENSORES PARA
AR CONDICIONADOS SPLIT DE
22.000 A 30.000 BTUS.

REPOSIGAO DE TURBINA PARA AR
CONDICIONADO SPLIT DE 9.000
BTUS COM FORNECIMENTO DE
PECAS PELO PRESTADOR DO
SERVIGO

REPOSIGAO DE TURBINA PARA AR
CONDICIONADO SPLIT DE 12.000
BTUS COM FORNECIMENTO DE
PECAS PELO PRESTADOR DO
SERVICO

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 04/01/2024 as 09:04:39.

PUBLICAS Caddigo verificador: 7A33F8

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

Do edital

12,00
UN

80,00
UN

80,00
UN

80,00
UN

60,00
UN

120,00
UN

60,00
UN

60,00
UN

60,00
UN

40,00
UN

40,00
UN

150,00
UN

20,00
UN

20,00
UN

40,00
UN

50,00
UN

50,00
UN

50,00
UN

80,00
UN

80,00
UN

80,00
UN

80,00

UN

30,00
UN

24,00
UN

24,00
UN

450,00

40,00

40,00

40,00

40,00

25,00

30,00

30,00

30,00

30,00

150,00

10,00

10,00

10,00

20,00

40,00

40,00

40,00

30,00

30,00

30,00

20,00

20,00

25,00

25,00

8.400,00

9.600,00

9.600,00

12.000,00

12.000,00

4.200,00

6.000,00

9.000,00

12.000,00

10.000,00

10.000,00

4.500,00

2.000,00

1.000,00

1.600,00

6.000,00

2.500,00

2.500,00

4.000,00

4.800,00

4.000,00

4.000,00

1.800,00

1.200,00

1.200,00

5.400,00

3.200,00

3.200,00

3.200,00

2.400,00

3.000,00

1.800,00

1.800,00

1.800,00

1.200,00

6.000,00

1.500,00

200,00

200,00

800,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.400,00

2.400,00

2.400,00

1.600,00

600,00

600,00

600,00




0046 REPOSIGAO DE TURBINA PARA AR Do edital Do edital 24,00 25,00 1.200,00 600,00
CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 UN
BTUS COM FORNECIMENTO DE
PECAS PELO PRESTADOR DO
SERVICO

0047 REPOSICAO DE TURBINA PARA AR Do edital Do edital 20,00 25,00 1.000,00 500,00
CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 UN
BTUS COM FORNECIMENTO DE
PECAS PELO PRESTADOR DO
SERVICO

0048 REPOSICAO DE TURBINA PARA AR Do edital Do edital 15,00 25,00 900,00 375,00
CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 UN
BTUS COM FORNECIMENTO DE
PECAS PELO PRESTADOR DO
SERVICO

0049 REPOSIGAO DE TURBINA PARA AR Do edital Do edital 10,00 23,50 600,00 235,00
CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 UN
BTUS COM FORNECIMENTO DE
PECAS PELO PRESTADOR DO
SERVICO
TOTAIS DO LOTE R$ 526.500,00 R$ 299.990,00

TOTAL GERAL R$ 526.500,00 R$ 299.990,00
Valor Inicial: R$ 526.500,00
Valor Readequado Total: R$ 299.990,00
- portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 04/01/2024 as 09:04:39.

PUBLICAS Caddigo verificador: 7A33F8




