ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS

Prefeitura Municipal de Santa Cruz Prefeitura Municipal de Santa Cruz Registro de Preços Eletrônico - 79/2023

ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 28.048.048/0001-99 -Endereço: RUA NOSSA SENHORA MAE DOS HOMENS - CEP: 59200000 - UF: RN - Município: -Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	VI. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
146223		Enviado em: 29/12/2023 - 14:31:31 LOTE ÚNICO 1						
	0001	Recarga de gás com correção do sistema de ar condicionado SPLIT	Do edital	Do edital	50,00 UN	50,00	7.500,00	2.500,00
	0002	Recarga de gás com correção do sistema de bebedouros	Do edital	Do edital	50,00 UN	50,00	7.500,00	2.500,00
	0003	Recarga de gás com correção do sistema de refrigeradores	Do edital	Do edital	30,00 UN	50,00	4.500,00	1.500,00
	0004	Instalação de ar condicionado de 9.000 a 18.000 BTUS	Do edital	Do edital	80,00 UN	240,00	24.000,00	19.200,00
	0005	Instalação de ar condicionado de 22.000 a 30.000 BTUS	Do edital	Do edital	50,00 UN	300,00	17.500,00	15.000,00
	0006	Instalação de ar condicionado do tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS	Do edital	Do edital	50,00 UN	480,00	35.000,00	24.000,00
	0007	RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS	Do edital	Do edital	50,00 UN	30,00	2.500,00	1.500,00
	8000	RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS	Do edital	Do edital	40,00 UN	30,00	3.200,00	1.200,00
	0009	Retirada de ar condicionado pisto teto de 36.000 a 48.000 BTUS	Do edital	Do edital	24,00 UN	50,00	2.400,00	1.200,00
	0010	Limpeza e manutenção preventiva em ar condicionado tipo SPLIT de 9.000 a 18.000 BTUS	Do edital	Do edital	800,00 UN	110,00	120.000,00	88.000,00
	0011	Limpeza e manutenção preventiva em ar condicionado tipo SPLIT de 22.000 a 30.000 BTUS	Do edital	Do edital	200,00 UN	130,00	34.000,00	26.000,00
	0012	Limpeza e manutenção preventiva em ar condicionado tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS	Do edital	Do edital	40,00 UN	215,00	16.000,00	8.600,00
	0013	Limpeza e manutenção corretiva de ar condicionado tipo SPLIT de 9,000 a 18.000 BTUS com fornecimento de peças (capacitor, sensor de degelo, sensor de temperatura.)	Do edital	Do edital	120,00 UN	70,00	24.000,00	8.400,00
	0014	Limpeza e manutenção corretiva de ar condicionado tipo SPLIT de 22.000 a 30.000 BTUS com fornecimento de peças (capacitor, sensor de degelo, sensor de temperatura.)	Do edital	Do edital	40,00 UN	70,00	8.000,00	2.800,00
	0015	Limpeza e manutenção corretiva de ar condicionado tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS (sem fornecimento de peças)	Do edital	Do edital	12,00 UN	90,00	4.200,00	1.080,00
	0016	Manutenção de geladeiras, freezer horizontal e bebedouros - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE EQUIPAMENTO DE COZINHA INDUSTRIAL	Do edital	Do edital	80,00 UN	80,00	11.200,00	6.400,00
	0017	MANUTENÇÃO DE GELADEIRAS, FREEZER HORIZONTAL E BEBEDOUROS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE EQUIPAMENTO DE COZINHA INDUSTRIAL	Do edital	Do edital	80,00 UN	80,00	11.200,00	6.400,00
	0018	TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 12000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	24,00 UN	450,00	16.800,00	10.800,00
	0019	TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 18000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	24,00 UN	450,00	16.800,00	10.800,00
	0020	TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 24000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	18,00 UN	450,00	12.600,00	8.100,00



0021	TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 30000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	12,00 UN	450,00	8.400,00	5.400,00
0022	TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 9000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	80,00 UN	40,00	9.600,00	3.200,00
0023	TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 12000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	80,00 UN	40,00	9.600,00	3.200,00
0024	TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	80,00 UN	40,00	12.000,00	3.200,00
0025	TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	60,00 UN	40,00	12.000,00	2.400,00
0026	TROCA DE CAPACITOR DE 25uf ate 60uf	Do edital	Do edital	120,00 UN	25,00	4.200,00	3.000,00
0027	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS UNIDADE EXTERNA.	Do edital	Do edital	60,00 UN	30,00	6.000,00	1.800,00
0028	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS UNIDADE EXTERNA	Do edital	Do edital	60,00 UN	30,00	9.000,00	1.800,00
0029	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 A 22.000 BTUS UNIDADE EXTERNA	Do edital	Do edital	60,00 UN	30,00	12.000,00	1.800,00
0030	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 A 22.000 BTUS UNIDADE INTERNA	Do edital	Do edital	40,00 UN	30,00	10.000,00	1.200,00
0031	SERPENTINA Especificação: serpentina grade da central de ar	Do edital	Do edital	40,00 UN	150,00	10.000,00	6.000,00
0032	Controle remoto sem fio UNIVERSAL	Do edital	Do edital	150,00 UN	10,00	4.500,00	1.500,00
0033	MANUTENÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DA BANDEIJA DO EVAPORADOR	Do edital	Do edital	20,00 UN	10,00	2.000,00	200,00
0034	MANUTENÇÃO NA VÁLVULA SCHRADER	Do edital	Do edital	20,00 UN	10,00	1.000,00	200,00
0035	BANDEJA DO DRENO DA EVAPORADORA	Do edital	Do edital	40,00 UN	20,00	1.600,00	800,00
0036	CHAVE CONTATORA	Do edital	Do edital	50,00 UN	40,00	6.000,00	2.000,00
0037	PRESSOSTATO DE ALTA	Do edital	Do edital	50,00 UN	40,00	2.500,00	2.000,00
0038	PRESSOSTATO DE BAIXA	Do edital	Do edital	50,00 UN	40,00	2.500,00	2.000,00
0039	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	80,00 UN	30,00	4.000,00	2.400,00
0040	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE D44 A 22.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	80,00 UN	30,00	4.800,00	2.400,00
0041	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO.	Do edital	Do edital	80,00 UN	30,00	4.000,00	2.400,00
0042	REPOSIÇÃO DE SENSORES PARA AR CONDICIONADOS SPLIT DE 7.000 A 18.000 BTUS	Do edital	Do edital	80,00 UN	20,00	4.000,00	1.600,00
0043	REPOSIÇÃO DE SENSORES PARA AR CONDICIONADOS SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS.	Do edital	Do edital	30,00 UN	20,00	1.800,00	600,00
0044	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	24,00 UN	25,00	1.200,00	600,00
0045	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	24,00 UN	25,00	1.200,00	600,00



,				TOTAL GERAL	R\$:	526.500,00	R\$ 299.990,00
	TOTAIS DO LOTE					R\$ 526.500,00	R\$ 299.990,00
0049	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	10,00 UN	23,50	600,00	235,00
0048	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	15,00 UN	25,00	900,00	375,00
0047	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	20,00 UN	25,00	1.000,00	500,00
0046	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	24,00 UN	25,00	1.200,00	600,00

Valor Inicial: R\$ 526.500,00

Valor Readequado Total: R\$ 299.990,00

